
 

1 

 

 
ΓΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΕΡΩΝ ΚΛΑΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ A΄ 

 

 

                                     

 

       

 

 

Μαρούσι, 25-09-2012 

Αρ. πρωτ.: 113199/Δ3 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 – ΜΑΡΟΥΣΙ   
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
email: pek@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Γ. Καζάκου  
Τηλέφωνο: 210 - 344 2704  
FAX: 210 - 344 2069  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 

 

 

ΘΕΜΑ: « Ανάκληση αποσπάσεων και συμπληρωματικές αποσπάσεις εκπαιδευτικών Π.Ε. 

και Δ.Ε. για  το σχολικό  έτος  2012 - 13  στα   Περιφερειακά   Επιμορφωτικά  Κέντρα 

(Π.Ε.Κ.) της χώρας» 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου. 16Γ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-85/τΑ΄) «Δομή 

και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 29 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-85/τΑ΄) 

«Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», όπως αυτές αντικαταστάθηκαν τις διατάξεις άρθρου 12 του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 

296/30-12-1988/τΑ΄) όπως αυτές αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 

2009/1992 (ΦΕΚ 18/14-2-1992/τ.Α΄) 

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 6 του Ν.2740/1999 (ΦΕΚ 186/16-9-1999/τ. Α΄),όπως 

αυτές τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 13 του ν. 3149/1999 (ΦΕΚ 

141/10-6-2003/τ.Α’) και τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 25 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128/21-

6-2006/τ.Α’).  

4. Την με αριθ. 56018/Δ1/17-05-2012 εγκύκλιο της Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων αναφορικά με τις αποσπάσεις εκπαιδευτικών για το σχολικό έτος 2012-13 σε 

υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ9-ΛΓΥ



 

 2 

5. Την αριθ. 91544/Δ3/07-08-2012 Υ.Α. με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Π.Ε. και Δ.Ε. για  

το   σχολικό  έτος  2012 - 13  στα   Περιφερειακά   Επιμορφωτικά  Κέντρα (Π.Ε.Κ.) της χώρας» 

6. Την αριθμ. 13/2012 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Αποσπούμε  για το σχολικό έτος 2012-13 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το 

Δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής: 

Α/Α 

Αριθμός 

Μητρώου Ονοματεπώνυμο Κλάδος Οργανική θέση Π.Ε.Κ. 

1 224722 ΛΙΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΠΕ09 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1ο Π.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΚΗΣ 

2 229737 

ΜΟΥΣΤΑΚΛΙΔΟΥ 

ΔΑΦΝΗ 

ΠΕ18.10,11 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ-

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1ο Π.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΚΗΣ 

3 205986 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ04.01,02,03,04,05 

ΦΥΣΙΚΟΙ-ΧΗΜΙΚΟΙ-

ΓΕΩΛΟΓΟΙ-

ΒΙΟΛΟΓΟΙ-

ΦΥΣΙΟΓΝΩΣΤΕΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Π.Ε.Κ. ΠΑΤΡΑΣ 

Β. Ανακαλούμε την αριθ. 91544/Δ3/07-08-2012 Απόφασή μας μόνο κατά το μέρος που 

αφορά στην απόσπαση της εκπαιδευτικού Τσιαχρή Παναγιώτας, κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων 

στο Π.Ε.Κ. Λαμίας.  

 Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων εκπαίδευσης από τις περιοχές των οποίων 

αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση 

αυτή στους ενδιαφερόμενους. 

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  

  

  

  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:   

I.   Αποδέκτες προς ενέργεια  

- Διεύθυνση Β/θμιας Δωδεκανήσου   
- Διεύθυνση Β/θμιας Αιτωλοακαρνανίας  

ΑΔΑ: Β4ΘΥ9-ΛΓΥ



 

 3 

- Διεύθυνση Α/θμιας Φθιώτιδας  

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση:  
- Περιφερειακή Διεύθυνση Κεντρικής Μακεδονίας                                
- Περιφερειακή Διεύθυνση Δυτικής Ελλάδας  
- Περιφερειακή Διεύθυνση Στερεάς Ελλάδας  
- 1

ο
 Π.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης  

- Π.Ε.Κ. Πάτρας  

- Π.Ε.Κ. Λαμίας  

- Ι.Ε.Π.  

ΙΙΙ. Εσωτερική Διανομή:  

-Γραφείο Υπουργού  

-Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

-Γεν. Δ/νση Διοίκησης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης  

-Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης -Τμήμα Γ’  
-Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης-Τμήμα Γ’  

-Δ/νση ΠΕΚ  

  

 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ9-ΛΓΥ


